

ひとり親世帯家賃補助（請求） 提出書類

電子申請する前に、必ず提出する書類の内容を確認してください。

請求月分の家賃を支払ったことが確認できる書類

（支払者、支払先、支払日、支払金額が記載されているもの）

- ・以下の A ～ E のいずれかを提出してください。
A ～ E の書類が提出できない場合、F（家賃支払証明書）を提出してください。
- ・賃貸人と振込先が異なる場合は、賃貸人と振込先の関係性のわかる書類の写しも提出してください。
- ・スマホで撮影する場合、書類全体を写してください。提出した書類が不鮮明な場合、差し戻すことがあります。

家賃の支払が確認できる書類		確認欄	提出書類
A	口座引落 （口座振替）	☐ ☐	・通帳の写し（家賃の支払額が分かるページ） ・通帳見開きの写し （金融機関名、支店名、預金種目、口座番号、口座名義人の記載があるもの）
B	A T M 振込	☐	・A T M のご利用明細書の写し
C	インターネット バンキング （WEB 通帳等）	☐ ☐	・家賃支払完了画面のスクリーンショット ・ご本人名が明記された WEB 通帳の口座連絡書やご本人の口座座情報照会画面（金融機関名、口座種別、支店名、口座番号、口座名義が分かるもの）
D	領収書	☐	・領収書の写し
E	クレジットカード 払い	☐ ☐ ☐	・クレジットカード利用明細の写し ・銀行口座から家賃引落の完了が確認できる写し ・通帳等口座情報の写し ※クレジットカード利用明細に記載されている請求内容が指定口座より引落されていることが確認できること
F	家賃支払証明書	☐	【上記 A ～ E を提出できない場合】 賃貸人（住居の貸主や家賃支払先に指定されている管理会社等）に家賃が支払済であることを記入してもらってください。
【賃貸人と振込先が異なる場合のみ】		☐	賃貸人と振込先の関係性のわかる書類の写し

家賃等の支払い実績を確認できる書類 見本

- 書類はページ全体を提出してください。
- 家賃支払部分だけを提出されると家賃支払いの実績が確認できないため、差し戻します。

A) 口座引落の場合

「通帳の記帳面の写し」と「通帳見開き(口座情報の写し)」をご提出ください。

普通預金				
日付	摘要	お引き当り	お引き当り	残高
1 06-11-27	振替	21,340	〇〇カード	¥305,429
2 06-11-27	振替	54,330	〒11111111(〇〇)	¥251,099
3 06-12-07	ATM	5,120		¥245,979
4 06-12-13	振込	〇〇〇〇	40,000	¥285,979
5 06-12-27	振替	54,330	〒11111111(〇〇)	¥231,649
6 07-01-10	振替	4,680	〇〇利用料	¥226,969
7 07-01-12	振込	〇〇〇〇	1,003	¥227,972
8 07-01-25	振込	〇〇〇〇	85,000	¥312,972
9 07-01-26	振替	13,590	〇〇カード	¥299,382
10 07-01-29	振替	54,330	〒11111111(〇〇)	¥245,052
11 07-02-07	ATM	10,000		¥235,052
12 07-02-07	振込	〇〇〇〇	20,000	¥255,052
13 07-02-27	振替	30,120	〇〇カード	¥224,932
14 07-02-27	振替	24,330	〒11111111(〇〇)	¥200,602
15 07-03-06	振替		2	¥200,604
16 07-03-21	振替	4,680	〇〇〇〇〇	¥195,924



家賃支払が完了している
ことがわかるページの写し

+

通帳の表紙裏の口座情報のページ

※ **家賃の支払時期** 家賃支払の多くは前払い制で、翌月分の家賃を当月に支払います。
例) 4月分家賃→3月末に支払い (賃貸借契約書をご確認ください。)

B) ATMで振り込みの場合

ご利用明細票の写しをご提出ください。

〇〇キャッシュサービス	
ご利用明細票	
ご利用年月日 07 2 21	取扱金庫・店番・標準通番 11111111ミ-1234
お取引金額 1111 - 2222 - 33333***000	口座番号 1111 - 2222 - 33333***000
お取引金額 ¥67,000*	
お取引後の残高 ¥120,585*	
〇〇信用金庫 〇〇支店 普通 12345 〇〇ハナコ様 神戸 花子 様	

C) インターネットバンキングで振り込みの場合

- ①家賃支払完了画面のスクリーンショット(振込日、振込先、振込金額、出金口座の振込完了画面または取引明細照会画面)
- ②WEB通帳の口座番号連絡書や口座情報照会画面

ABCbank				
入出金明細				
日付	取引	取引金額	摘要	
11月10日	振替	4,680円	〇〇ガス	
11月14日	入金	11,003円	〇〇お	
11月24日	入金	105,000円	給与	
11月27日	振替	82,000円	〇〇ホーム	
12月8日	出金	10,000円	〇〇コンビニ	
12月10日	振替	10,000円	積立	
12月14日	出金	20,000円	ATM	

MSBK	
口座番号連絡書	
コウベ ハナコ 様	2024年3月15日
店番号	お取引店
支店番号	支店名
預金種別	口座番号
振替別普通	〇〇支店
	123456
MSBK	

ABCbank	
サービス	
マイアカウント	メッセージ
F20	サービス版
お客様口座情報	
口座名義人	神戸 花子 様
支店(番号)	●△支店(123)
口座番号	(普通)1234567
預金残高	円
最終ログイン日時 2025/03/12 12:34	
振込・振替・出金	ATM・入金

①振込完了画面や
取引明細照会画面

+

②口座番号連絡書や
口座情報照会画面

D) 領収書の場合

領収書の写しをご提出ください。

領収書

№. 00000000

2025年4月25日

神戸 花子 様

¥95,000

但し、令和7年4月分家賃として
上記正に領収しました。

株式会社○○○○ハウス
123-4567
神戸市○○○○1-1-1
TEL: 078-000-0000
FAX: 078-000-0000

ハコ株式
会社
印
〇社

E) クレジットカード払いの場合

賃料以外の費用が合算されている場合は、クレジットカードご利用明細とその内容を確認できる書類として、銀行口座から家賃引落の完了が確認できる証明書(通帳等)の写しをご提出ください。

クレジットカード ご利用代金明細書

神戸 花子様

カード	ABCカード
カード番号	1234 1234 1234 1234
お支払日	令和7年6月27日
お支払口座	〇〇銀行 〇〇支店 ××××××
お支払い金額計	神戸 花子 78,500

日時	項目	金額
6月15日	〇〇電力	5,000円
6月20日	△△スーパー	3,000円
6月27日	□□ 家賃等	63,000円
6月30日	ネットショップ	7,500円

普通預金					8
日付	摘要	お支払金額	お預け金額	差引残高	
	振替	5,340	〇〇電話代	¥205,429	
	振替	8,000	保険料	¥197,429	
	ATM	5,120	〇〇〇〇	¥192,309	
	振込	〇〇〇〇	40,000	¥232,309	
07-06-27	振替	78,500	ABCクレジットカード	¥153,809	
	振替	4,680	〇〇電話代	¥149,129	
7					
8					
9					
19					
20					
21					
22					
23					

普通預金	
お名前 神戸 花子 様	
店番号	口座番号
888	1234567
株式会社〇★銀行	
〇△支店	
TEL. 078-123-4567	

クレジットカード利用明細の写し
※引落金額・日付等が引き落とし通帳と
紐づけできること

銀行口座から家賃引落の完了が
確認できる書類

- ・通帳
- ・WEB通帳

(振込完了画面や取引明細照会
画面のスクリーンショット 等)

- ・通帳の表紙裏の口座情報のページ
- ・WEB通帳
(口座番号連絡書や口座情報照会画面のスクリーンショット 等)

※家賃支払い部分だけでなくページ全体をスマホ等で撮影して提出してください。
(家賃支払以外の取引に関する行や残高の黒塗りやマスキングは可)

F) 家賃支払証明書

A～Eの書類が提出できない場合は、住居の賃貸人や家賃支払先に指定されている管理会社等に依頼し、家賃支払が完了していることを証明してもらってください。

[illegible]